Seite 1/13Typenblatt 403024
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO SIRAS P21 DP
Differenzdruckmessumformer
Kurzbeschreibung

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
403024 JUMO SIRAS P21 DP – Differenzdruckmessumformer
(2) Grundtypergänzung
000 ohne
(3) Explosionsschutz
0 ohne
1 ATEX, IECEx ia (in Vorbereitung)
2 ATEX, IECEx ia + d  Kombizulassung (in Vorbereitung)
(4) Gehäuse
1 kurz, Edelstahl, mit M12-Anschlussa
2 lang, Edelstahl, mit Kabelverschraubung
3 lang, Feinguss, mit Kabelverschraubung
(5) Elektrischer Anschluss
36 Rundstecker M12 × 1
93 Kabelverschraubung Metall
(6) Werkstoff Deckel
20 CrNi (Edelstahl)
(7) Anzeige
1 mit Anzeige (LCD)
(8) Bedienung
1 mit Drehknopf
(9) Eingang Nennmessbereich
532 0 bis +1 bar DP
531 -1 bis +1 bar DP
533 -1 bis +6 bar DP
534 -1 bis +100 bar DP
(10) Ausgang
410 4 bis 20 mA, Zweileiter mit HART®-Protokoll
(11) Prozessanschluss
511 2 x Druckanschluss 1/4-18NPT nach DIN EN 837
(12) Werkstoff Prozessanschluss
20 CrNi (Edelstahl)
(13) Füllmedium Messsystem
01 Silikonöl
V1.00/DE/00728448/2022-07-28 40302400T10Z000K000
Seite 13/13Typenblatt 403024
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Zubehör
Software
(14) Typenzusätze
000 ohne Typenzusatz
100 kundenspezifische Konfigurationb
624 öl- und fettfrei
633 Montagewinkel für 2“-Rohr
634 mit TAG-Nummer
a Das kurze Gehäuse kann nur mit dem elektrischen Anschluss Rundstecker M12 × 1 geliefert werden.
b Bitte geben Sie die gewünschte Einstellung im Klartext an.
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)
Bestellschlüssel / - - - - - - - - - - - /
Bestellbeispiel 403024 / 000 - 0 - 2 - 82 - 20 - 1 - 1 - 533 - 410 - 511 - 20 - 1 / 000
Bezeichnung Teile-Nr.
4-polige Kabeldose, gerade, M12 × 1, mit 2 m PVC-Kabel 00404585
4-polige Kabeldose, gewinkelt, M12 × 1, mit 2 m PVC-Kabel 00409334
5-polige Kabeldose, gerade, M12 × 1, ohne Kabel 00419130
5-polige Kabeldose, gewinkelt, M12 × 1, ohne Kabel 00419133
HART®-Modem USBa
a Das HART®-Modem bildet die Verbindung zwischen der HART®-Schnittstelle des Druckmessumformers und der USB-Schnittstelle eines PC.
00443447
Halterung für Wand- und Rohrmontage 00543777
Ex-i Speise- und Eingangstrennverstärker 707530/38 00577948
JUMO flowTRANS DP P01/P02/P03/P04 Staudrucksonde
JUMO flowTRANS DP R01/R02 Blende nach DIN EN ISO 5167-2
Bezeichnung Teile-Nr.:
JUMO Setup-Programm SIRAS P21-Serie 00770008
Device Description (DD); über die Website der FieldComm Group erhältich
V1.00/DE/00728448/2022-07-28 40302400T10Z000K000